

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/45828,8-odmow-wjazdu-z-czego-3-zakonczone-uniewaznieniem-i-cofnieciem-wiz.html>
04.02.2025, 17:29

8 odmów wjazdu, z czego 3 zakończone unieważnieniem i cofnięciem wiz

Jesionowska Katarzyna
24.05.2022

21 maja funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach nie zezwolili na wjazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 6 obywatelom Gruzji oraz 2 obywatelom Turcji.

W sobotę pięcioro Gruzinów stawilo się do odprawy granicznej po przylocie samolotu z Kutaisi (Gruzja). Troje z nich (kobieta oraz dwóch mężczyzn) widniało w Systemie Informacyjnym Schengen jako osoby, którym należy odmówić wjazdu lub pobytu w strefie Schengen. Pozostałych dwóch obywateli Gruzji zadeklarowało chęć podjęcia pracy w Polsce. Cudzoziemcy nie byli w stanie podać miejsca wykonywania pracy, ani podmiotu dla którego mieli świadczyć tę pracę. Pierwszy z nich przyznał, iż oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi kupił na terytorium Gruzji za kwotę 100 dolarów amerykańskich i zamierzał udać się do Niemiec. Drugi Gruzin nie był w stanie sprecyzować celu swojej podróży, ale miał to być kraj Europy Zachodniej. Komendant PSG w Katowicach-Pyrzowicach wydał wszystkim obywatelom Gruzji decyzje o odmowie wjazdu.

Tego samego dnia kolejnych trzech pasażerów, tym razem lotu z Antalyi (Turcja), otrzymało odmowy wjazdu. Jeden z obywateli Turcji posiadał w swoim paszporcie polską wizę krótkoterminową wydaną w celach biznesowych, natomiast drugi obywatel Turcji oraz Gruzin - polską wizę długoterminową wydaną w celu wykonywania pracy. Żaden z nich nie był w stanie uwiarygodnić celu swojego przyjazdu. Dodatkowo Gruzin i Turek nie posiadali środków finansowych na pobyt w RP. Dokumenty jakie posiadał ten ostatni wskazywały, iż mężczyzna, będąc w posiadaniu polskiej wizej, udał się poprzednim razem na terytorium Finlandii, gdzie rzekomo pracował. Jego wiza, jak również wiza jego rodaka zostały unieważnione, natomiast wiza Gruzina - cofnięta.

Cudzoziemcy wrócą najbliższymi lotami powrotnymi do krajów, z których przylecieli lub pochodzą.



Funkcjonariuszka SG z dokumentami